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Debatt 
 

En småföretagarminister efter nästa 
val – här är kandidaterna: 
 
 
Tre saker hänger ihop. Småföretag, jobbskapande och arbetslöshet. Hur då? Jo, I Sverige skapas 4 av 5 jobb I 
små och medelstora företag. Om villkoren för dessa är skrala och resulterar I att dessa går dåligt, då stiger 
arbetslösheten. Omvänt, om villkoren är gynnsamma så växer företagen och jobb skapas.  
Med 1 miljon svenska små och medelstora företag så räcker det att det skapas ett nytt jobb I vart femte 
företag för att arbetslösheten skall HALVERAS!  
 
Först ut att förstå är Muharrem Demirok (C) 
Centerpartiets partiledare gick för någon vecka ut och sa att Sverige behöver en småföretagarminister. En ny 
ministerpost som förstår möjligheterna till jobbskapande med dessa 1 miljon småföretag. Han kritiserade 
näringsminister Ebba Busch för att tappa bort frågan I sin iver att bygga ny kärnkraft. Han benämnde henne till 
och med som kärnkraftsminister. Demirok har rätt. Men Ebba är inte ensam som näringsminister om att 
glömma småföretagen. De flesta näringsministrarna före henne har gjort samma sak. Sannolikt inte medvetet. 
För det vet att småförtagen står för jobbskapandet I Sverige, men deras politisk vardag äts helt enkelt upp av de 
stora företagens frågor. Cement och tillstånd, gruvor och tillstånd, energi och tillstånd, listan kan göras lång. 
När dagen blir kväll ligger småföretagarfrågorna kvar på bordet och lampan släcks. Imorgon är en ny dag som 
åter viks åt storföretagens frågor. 
 
Fler jobb kräver bättre villkor för småföretagare 
Regelkrångel och kostsamma arbetsgivaravgifter hämmar nyanställningar, vilket bromsar både tillväxt och 
sysselsättning I Sverige samtidigt som vi har ett av Europas högsta arbetslöshetstal. Trots detta lyser konkreta 
reformer för småföretagen med sin frånvaro.  Statistik visar att 80 procent av alla nya jobb skapas i små och 
medelstora företag. Om Sverige menar allvar med att få fler i arbete måste vi därför underlätta för 
småföretagen att växa. Vi behöver en Småföretagarminister som tar fram konkreta reformer för att sänka 
arbetsgivaravgifterna, minska regelbördan, skapa tillväxtjobb och skärpa trygghetssystemen för de svenska 
småföretagen.  
 
Andra länder har förstått vikten – varför är det så svårt för Sverige? 
Många länder har insett vikten av att stödja småföretagens jobbskapande. I Storbritannien hamnar “small 
business and enterpraise” överst i listan över ansvar hos Minister of State på avdelningen Department för 
business and trade. I Tyskland har Mittelstandspolitik varit en nyckel till ekonomisk framgång, och i Danmark 
arbetar särskilda initiativ för att lyfta entreprenörskap. 
 
Kandidater till småföretagarminister 
För att stärka Sveriges konkurrenskraft och skapa fler jobb måste småföretagarnas villkor förbättras. En 
Småföretagarminister skulle kunna driva nödvändiga reformer, skära ner på onödig byråkrati och säkerställa att 
småföretagarnas röst hörs i politiken. Det handlar inte bara om att hjälpa enskilda företagare – det handlar om 
hela Sveriges framtid. Vi föreslår följande sex personer till posten: 



 

 
Företagarförbundet är en ideell och partipolitiskt obunden organisation, som sedan 1936 arbetar för att göra det bättre, enklare och tryggare att starta och 
driva samt utveckla småföretag i Sverige. Att skapa opinion om och öka förståelsen för småföretagarnas roll samt betydelse i samhällsutvecklingen och för 
tillväxten är kärnan i vår verksamhet. Därutöver levererar vi kvalificerade förmåner och tjänster till våra medlemmar.  
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Elisabeth Svantesson (M) – Finansminister med stark inriktning på företagande och arbetsmarknad. Med stark 
koppling till finansdepartementet skulle frågor som är viktiga för jobbskapande kunna beredas väg genom 
nålsögat I finansdepartementet istället för att fastna där. 

Martin Ådahl (C) – Nationalekonom med lång bakgrund i näringslivs- och arbetsmarknadsfrågor. En av 
arkitekterna bakom Centerpartiets ekonomiska politik som hade en stark betoninig på småföretag och 
entreprenörsskap. 

Tobias Andersson (SD) – Näringspolitisk talesperson som driver frågor om entreprenörskap och företagsklimat. 
Driver redan idag frågor om skattelättnad, arbetsgivaravgifter och regelförenkling. 

Per Bolund (MP): Trots att Miljöpartiet traditionellt inte är ett parti med stark småföretagarprofil, finns det 
flera skäl till varför Bolund skulle kunna vara en bra småföretagarminister. Bolund har länge drivit frågor om 
hållbart företagande, en trend som blir allt viktigare för småföretag. 

Jacob de Geer (Grundare av iZettle) Framgångsrik entreprenör inom fintech-sektorn, har stor förståelse för 
småföretagares behov av digitalisering och enkel betalhantering. Jacob Skulle kunna modernisera 
företagarpolitiken genom att driva innovation och tekniska lösningar. 

Lena Apler (Grundare av Collector Bank) Har lång erfarenhet av finansiering för små och medelstora företag. 
Skulle kunna bidra med expertis om hur man förbättrar småföretagens tillgång till kapital och investeringar. 
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